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Doceniamy 
artystów 
i sportowców   
Znamy nazwiska 
zdobywców nagród 
prezydenta Stargardu 
dla artystów, kreato-
rów i ambasadorów 
kultury oraz najlep-
szych sportowców 
z naszego miasta. Za 
nami dwie gale pod-
sumowujące ubiegły 
rok – kulturalnie i na 
sportowo. 
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Będzie się działo! 
Trzy dni i kilkadzie-
siąt godzin muzyki 
na żywo. Przed 
nami gwiazdorski 
festiwal w ramach 
tegorocznych, 
absolutnie wyjątko-
wych Dni Stargardu. 
Koniecznie zobacz, 
kto wystąpi.

strony 11-12
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Od pierwszego dnia 
wojny w Ukrainie 
stargardzianie okazu-
ją szerokie wsparcie 
uchodźcom, którzy 
przyjeżdżają do na-
szego miasta. Zna-
cząca pomoc jest też 
wysyłana na granicę. 
Działa samorząd, róż-
ne organizacje, setki 
wolontariuszy 
i prywatne firmy. 
Łączymy realne – do-
raźne i długofalowe 
wsparcie z licznymi 
i również bardzo 
potrzebnymi gestami 
solidarności.

Stargard
solidarny
z Ukrainą
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AKTUALNOŚCI

Pomoc Ukrainie w zakładce
CAŁY CZAS DZIAŁA STRONA WWW.STARGARD.EU/UKRAINA/. W POSZCZEGÓLNYCH ZAKŁADKACH SĄ NAJPOTRZEBNIEJSZE 
INFORMACJE – ZARÓWNO DLA UCHODŹCÓW, JAK I OSÓB, KTÓRE CHCĄ IM POMÓC. TYSIĄCE STARGARDZIAN CODZIENNIE ANGAŻU-
JĄ SIĘ W ORGANIZOWANIE REALNEGO WSPARCIA – MATERIALNEGO, RZECZOWEGO, A TAKŻE W WOLONTARIAT. NA UKRAIŃCÓW 
UCIEKAJĄCYCH PRZED WOJNĄ CZEKAJĄ W STARGARDZIE M.IN. BEZPŁATNE MIEJSCA NOCLEGOWE I POMOC PSYCHOLOGICZNA.

Na stronie jest kilka zakładek, aktualizowa-
nych na bieżąco. Każda informacja została 
przetłumaczona na język ukraiński. Są 
tam np. numery telefonów dla uchodź-
ców (również całodobowe) i kontakt dla 
tych, którzy chcą pomóc Ukraińcom. 
Poszukiwani są wolontariusze – m.in. 
lekarze, pielęgniarki, prawnicy i firmy 
transportowe. Ludzie uciekający przed 
wojną dostają u nas też wsparcie psycho-
loga i mogą skorzystać z usług tłumacza 
przysięgłego.

Trwa również zbiórka potrzebnych rzeczy 
i sprzętów. Ich ilość stale rośnie – dary 
można przynosić do cerkwi greckokato-
lickiej, Stargardzkiego Centrum Kultury, 
Zarządu Usług Komunalnych i szkół. 
Pomagają osoby indywidualne, lokalni 
przedsiębiorcy i różne organizacje. Przed 
dostarczeniem produktów warto sprawdzić, 
co aktualnie jest najpotrzebniejsze. Lista 

zmienia się dynamicznie. Na facebooko-
wym profilu stargardzkiego koła Związku 
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Daj dach nad głową
OD POCZĄTKU WOJNY W UKRAINIE SETKI STARGARDZIAN ZAOFEROWAŁY POMOC UCHODŹCOM PRZYBYWAJĄCYM DO NASZEGO 
MIASTA. ZNALEŹLI ONI DACH NAD GŁOWĄ – CZĘSTO W PRYWATNYCH DOMACH, A TAKŻE OTRZYMALI NIEZBĘDNE WSPARCIE 
RZECZOWE. CAŁY CZAS POSZUKUJEMY LOKALI DLA KOLEJNYCH UKRAIŃCÓW PRZYJEŻDŻAJĄCYCH DO STARGARDU. OSOBY, KTÓRE 
CHCĄ DAĆ UCHODŹCOM SCHRONIENIE, MOGĄ WYPEŁNIĆ WSTĘPNĄ ANKIETĘ – WYSTARCZY WEJŚĆ NA STRONĘ WWW.STARGARD.
EU/UKRAINA/ANKIETA/.

Допомога Українi
Сердечно вiтаємо у Старгардi!

Тут ви отримаєте безкоштовну допомогу - проживання, харчування речі
першої потреби тощо. Ми також надаємо вам цілодобовий контакт

з інформаційним пунктом, куди можете отримати необхіднi
інформації українською мовою.

+48 91 578 22 77 (цілодобовий)
www.stargard.eu/ukarina

Przez całą dobę działa też numer telefonu – 
667 627 600. W każdej chwili można zadzwo-
nić i zgłosić ofertę wsparcia mieszkaniowego 
dla uchodźców. Oprócz tego wciąż potrzeb-
ne są inne formy pomocy. Trwa zbiórka 

pieniędzy i darów. Przed dostarczeniem 
rzeczy warto upewnić się, co aktualnie jest 
najpotrzebniejsze. Lista zmienia się dyna-
micznie. Wszystkie niezbędne informacje są 
na stronie www.stargard.eu/ukraina. Nasze 

miasto oferuje szeroką pomoc uchodźcom. 
Bezpłatny nocleg i wsparcie rzeczowe – to 
tylko część ułatwień dla ludzi, którzy uciekli 
przed wojną. Stargardzkie szkoły są też goto-
we na przyjęcie nowych uczniów.

Ukraińców w Polsce publikowane są posty 
z bieżącym zapotrzebowaniem. 

KG



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #03 3

AKTUALNOŚCI

Otworzyliśmy domy i serca
- TAK SKUTECZNE NIESIENIE WSPARCIA UCIEKAJĄCYM PRZED WOJNĄ Z UKRAINY JEST MOŻLIWE PRZEDE WSZYSTKIM DZIĘKI STARGARD-
ZIANOM, KTÓRZY OTWORZYLI NA NICH SWOJE SERCA, A ZARAZ PÓŹNIEJ RÓWNIEŻ DOMY. ŻADNA ADMINISTRACJA NIE PORADZIŁABY SOBIE Z 
PRZYJĘCIEM TAK DUŻEJ LICZBY LUDZI, BĘDĄCYCH EMIGRANTAMI WOJENNYMI, A NIE EKONOMICZNYMI – CO CHCĘ WYRAŹNIE PODKREŚLIĆ. OD 
KILKU TYGODNI JAKO SAMORZĄD PRACUJEMY NA NAJWYŻSZYCH OBROTACH, MOCNO WSPIERAJĄC SIĘ POMOCĄ MIESZKAŃCÓW I LICZNYM 
ŚRODOWISKIEM UKRAIŃSKIM ZE STARGARDU. TRZEBA JEDNAK JASNO POWIEDZIEĆ, ŻE WSZYSTKIE TE GESTY MUSZĄ BYĆ DŁUGODYSTANSOWE, 
A NIEZBĘDNE JEST SENSOWNE KOORDYNOWANIE TYCH DZIAŁAŃ NA POZIOMIE PAŃSTWOWYM – MÓWI PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC.

Panie prezydencie, po ponad miesiącu od 
wybuchu wojny w Ukrainie ma pan poczucie, 
że Stargard stanął na wysokości zadania w 
niesieniu pomocy obywatelom zza wschod-
niej granicy Polski?

Myślę, że poradziliśmy sobie wzorcowo. 
Poradziliśmy sobie my – stargardzianie. 

To były i są dowody absolutnie brater-
skiej otwartości. Już na samym początku 
zebrałem sztab kryzysowy. Tematów do 
załatwienia było bardzo dużo, a wśród 
nich wyraźnie dawał znać o sobie jeden 
– skoordynowanie pomocy, której chcą 
udzielać mieszkańcy. To się udało już 
w pierwszych dwóch-trzech dobach. 
Ogromną rolę przejęło na siebie środowi-
sko stargardzkiego koła Związku Ukraiń-
ców. Całe mnóstwo wolontariuszy, moi 
współpracownicy z urzędu i z jednostek, 
przedstawiciele władz okolicznych samo-
rządów, kościoły: greckokatolicki i prawo-
sławny oraz wielu innych ludzi – wszyscy 
zjednoczyliśmy się we wspólnym celu 
i nadal w nim trwamy. To jest naprawdę 

duże wyzwanie.

Czy w radzeniu sobie z tym wyzwaniem Star-
gardowi przydatna będzie specustawa 
o pomocy obywatelom Ukrainy?

Ten dokument na pewno reguluje wiele 
ważnych kwestii, choćby możliwość 

legalnej pracy dla Ukraińców, ale trzeba 
też pamiętać, że nakłada na samorządy 

konkretne obowiązki. Jakieś ¾ ustawy to 
zadania, bądź ich propozycje, dla miast 
i gmin. Niektóre zapisy budzą nasze wąt-
pliwości – jak np. ten dający możliwość 

pomocy tylko tym uchodźcom, którzy 
dotarli do Polski przekraczając granice 
wyłącznie w naszym kraju. Co z pozosta-
łymi, którzy przyjechali do nas chociażby 
przez Rumunię czy Słowację? Konieczne 
są rozwiązania strategiczne, bo wciąż 
nie wiemy, ilu ludzi ostatecznie do nas 
dotrze. Każda pomoc – z poziomu miesz-
kańców, samorządu i państwa – musi być 
przemyślana, żeby okazała się trafiona 
i skuteczna, ale też długodystansowa. 
Pamiętajmy, że to naprawdę dopiero 
początek drogi. Co do samej specusta-
wy – ten dokument jest dla nas wiążący 
i będziemy się poruszać w jego ramach, 
starając się podejmować decyzje z korzy-
ścią dla ludzi potrzebujących wsparcia. 
Na pewno to duże wyzwanie dla moich 
współpracowników, którzy i tak już działa-
ją na najwyższych obrotach. 

Jak w tej chwili wygląda sytuacja Ukraińców, 
którzy dotarli do Stargardu? Wiadomo ilu 
ich jest?

Liczby są bardzo płynne. Na pewno 
powinniśmy powiedzieć o ponad półtora 
tysiącu osób. Ale to się zmienia dyna-
micznie. Kolejni docierają do naszego 
miasta, inni wyjeżdżają za granicę kraju 
albo do rodzin w różne części Polski. 
W każdym razie duże grupy są kierowane 
do punktu prowadzonego przez powiat 
stargardzki. Tam zabezpieczamy ich 
podstawowe potrzeby, jest możliwość 
zjedzenia, ogrzania się i spędzenia maksy-
malnie kilku nocy. Miasto udostępnia też 
pokoje w Hotelu 104, który działa cało-
dobowo, i w schronisku św. Brata Alberta. 
Tam również uchodźcy mają przebywać 
maksymalnie parę dni. 

Gdzie trafiają później?

Wciąż mamy jeszcze listę osób, które 
albo chcą ich przyjąć do swoich domów 
albo nawet udostępnić całe mieszkania. 

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

Rozmawiał Piotr Styczewski
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Liczba takich lokali jednak dość szybko 
spada. Już na samym początku wojny 
zdecydowaliśmy, że dla kilkudziesięciu 
uchodźców utworzymy miejsce zbioro-
wego zakwaterowania w budynku po 
dawnym sądzie przy ul. Bogusława IV. 
Zrobiliśmy to razem ze Stargardzkim To-
warzystwem Budownictwa Społecznego. 
Do wspólnej dyspozycji są tam łazienki, 
część kuchenna i wypoczynkowa. Obiekt 
został już udostępniony. Warto dodać, że 
w jego przystosowanie zaangażowali się 
również obywatele Ukrainy przebywający 
w Stargardzie. 

Baza miejsc, którą Pan wymienił, jest 
wystarczająca?

Myślę, że zapotrzebowanie póki co bę-
dzie wciąż rosło. Również z tego powodu 
już zabraliśmy się za przystosowywa-
nie dwóch pięter w kamienicy przy ul. 
Limanowskiego, które udostępnił Polski 
Czerwony Krzyż. Uruchomimy tam poko-
je na identycznej zasadzie, jak w przypad-
ku tych przy ul. Bogusława IV. Co stanie 
się dalej, trudno w tej chwili przewidzieć. 
W każdym razie będziemy zabiegać o 

godne warunki dla tych, którzy uciekając 
w obawie o własne życie znaleźli się 
w Stargardzie.

Nie wiadomo jak długo ci ludzie zostaną 
w naszym mieście. Czy ktoś myśli o tym, żeby 
mogli się usamodzielnić?

Po spotkaniach z dziesiątkami uchodźców 
z Ukrainy muszę stwierdzić, że oni sami 
bardzo chcą być samodzielni. Niektórzy 
już po kilku dniach podjęli dorywcze pra-
ce, inni poszukują zatrudnienia. Patrząc na 

mnogość i różnorodność ofert w naszym 
mieście jestem przekonany, że takie znaj-
dą.  Firmy w obu parkach przemysłowych 
cały czas poszukują pracowników. W 
realizacji są też kolejne inwestycje – choć-

by budowa gigantycznego magazynu 
logistycznego, gdzie zatrudnienie może 
znaleźć nawet 700 osób. Już podjęliśmy 
rozmowy na temat organizacji targów 

pracy – ze spotkaniami bezpośrednimi 
i on-line. Przedsiębiorcy również są zain-
teresowani przyjmowaniem ludzi 
z Ukrainy. My jako miasto zamierzamy ich 
aktywizować i dawać narzędzia, dzięki 
którym zyskają samodzielność.

Czy jest jakieś miejsce, w które można skie-
rować uchodźców potrzebujących pomocy 
albo osoby, które chciałyby włączyć się we 
wspieranie ich?

Od samego początku na stronie www.

stargard.eu/ukraina są wszystkie aktual-
ne informacje i numery kontaktowe dla 
uchodźców. Potrzebne namiary znajdą 
tam też ludzie, którzy chcą zaangażować 
się we wsparcie. Strona działa w obu 

językach – polskim i ukraińskim. Bieżą-
ce potrzeby sygnalizuje też stargardzki 
oddział Związku Ukraińców w Polsce na 
swoim facebookowym profilu. Na pewno 
zawsze można także zwrócić się bez-
pośrednio do nas – do urzędu, jak i do 
kościołów greckokatolickiego i prawo-
sławnego.

Myśli pan, że damy sobie radę z tą nieco-
dzienną i niewątpliwie trudną sytuacją?

Najważniejsze, żeby ta wojna skończyła 
się z jak najmniejszymi konsekwencjami 
dla Narodu Ukraińskiego i reszty świata. 
W tych realiach musimy się wspierać 
wszyscy. Dużo było i jest w nas solidarno-
ści. Dziś widzę, że potrzeba nam również 
tolerancji i wyrozumiałości wobec ludzi, 
którzy przeżywają wojnę i bez wątpienia 
woleliby być w swoich domach, pośród 
najbliższych. Po licznych rozmowach 
i bezpośrednich spotkaniach widzę, że 
Ukraińcy chcą u nas normalnie żyć i za-
leży im na pracy. To ludzie, którzy uciekli 
przed wojną – nie pojawili się 
w Stargardzie z własnej woli. Na po-
czątku oczywiście potrzebują naszego 
wsparcia i zaspokojenia często napraw-
dę podstawowych potrzeb. Ważny jest 
też czas na aklimatyzację w zupełnie 
nowym, obcym miejscu. Zdecydowanej 
większości uchodźców zależy jednak 
na jak najszybszym odzyskaniu samo-
dzielności. Teraz my musimy im w tym 
pomóc, na czym przecież skorzystają 
obie strony.

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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Kulturalni tworzą Stargard
ZNAMY LAUREATÓW NAGRÓD PREZYDENTA STARGARDU DLA ARTYSTÓW, KREATORÓW I AMBASADORÓW KULTURY ORAZ ZDOBY-
WCÓW STYPENDIÓW. TO ONI TWORZĄ NA MIEJSCU, ALE TAKŻE SĄ AMBASADORAMI NASZEGO MIASTA W KRAJU I ZA GRANICĄ. 
DZIAŁAJĄ, UCZĄ SIĘ, DOSKONALĄ I WYGRYWAJĄ KONKURSY. JAK CO ROKU DOCENILIŚMY ICH ZAANGAŻOWANIE I TALENT. ŁĄCZ-
NA SUMA WSZYSTKICH NAGRÓD I STYPENDIÓW TO 60 000 ZŁ.
W związku z wojną w Ukrainie gala 
wręczenia wyróżnień rozpoczęła się od 
okazania solidarności z naszymi sąsiada-
mi ze Wschodu. – Z niedowierzaniem 
i niepokojem patrzymy na to, co dzieje 
się w Ukrainie. To czas, w którym także 
symbole są ważne. Uczcijmy minutą ciszy 
poległych i wesprzyjmy tych, którzy wal-
czą – mówił prezydent Rafał Zając.

Podczas gali utalentowani stargardzianie 
odebrali nagrody przyznawane w kilku 
kategoriach: młody artysta, artysta/twór-
ca, kreator kultury i ambasador kultury. 
Kolejne wyróżnienia przyznano organiza-
torom wydarzenia kulturalnego roku oraz 
zdobywcy nagrody okolicznościowej. 
Kilkunastu młodych artystów otrzymało 
również stypendia. – W rzeczywistości, 
w której się znaleźliśmy, jeszcze bardziej 
zdajemy sobie sprawę jak ważne jest 
poruszanie człowieczych strun poprzez 
różne odsłony kultury i sztuki. Niech te 
struny w nas grają. W tych trudnych cza-
sach każdy z nas ma do wykonania jakąś 
misję. Duża odpowiedzialność spoczywa 
też na ludziach kultury. Jeśli każdy z nas 
zrobi tyle, ile może i potrafi, to wciąż 
wierzę, że da się zatrzymać to szaleństwo. 
Ogromnie gratuluję nagrodzonym, ale 
także wszystkim nominowanym. Zasłu-

gujecie na największy szacunek. Miejcie 
świadomość, że dajecie nam bardzo 

dużo. Budujecie w stargardzianach wraż-
liwość i perspektywy do rozwoju – mówił 
prezydent Rafał Zając.

MŁODY ARTYSTA
Kornelia Sadowska – na co dzień rozwija 
swój talent w zespole Rupaki w Młodzie-
żowym Domu Kultury. W 2021 r. zajęła 

m.in. I miejsce w VII Ogólnopolskim Festi-
walu „Niebieskim Światłem Oświeceni” 

i II miejsce w 19. Ogólnopolskim Festiwalu 
Piosenki „Dozwolone do lat 19”.

ARTYSTA/TWÓRCA
Marcin Rakowski – perkusista, koncertuje 
w całej Polsce. Aktywnie uczestniczy 
także w życiu kulturalnym Stargardu. Jest 
nauczycielem gry na perkusji w Ogólno-
kształcącej Szkole Muzycznej. W 2021 r. 
nagrał 3 płyty.

KREATOR KULTURY
Stanisław Bartniczak – wieloletni (od 
1977 r.) dyrektor Domu Kultury Koleja-
rza. Inicjator i organizator wielu imprez, 
m.in. Międzynarodowego Festiwalu 
Chórów Kolejowych „FISAIC” i Europej-
skiej Wystawy Fotografii FISAIC 2010. 
Zaangażowany w działanie Stargardz-
kiego Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych.

AMBASADOR KULTURY
Maksymilian Ławrynowicz – fotograf, 
autor ogólnopolskiej wystawy „BIESY 
POLSKIE”, którą można było oglądać 
również w Stargardzie. Przed jego 
obiektywem stanęły m.in. Aleksandra 

KG
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Kisio, Anna Czartoryska-Niemczycka, 
Barbara Kurdej-Szatan i Anna Cieślak.

WYDARZENIE KULTURALNE ROKU
Międzynarodowy Festiwal im. prof. Marka 
Jasińskiego SONI SPATIUM – pierwsza edy-
cja wydarzenia przybliżyła mieszkańcom 
życie i twórczość wybitnego stargar-
dzianina. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się koncerty w kolegiacie oraz 
dwie wystawy poświęcone prof. Markowi 
Jasińskiemu.

NAGRODA OKOLICZNOŚCIOWA 
Big Band Stargard – orkiestra dęta założo-
na w 1946 r. w Domu Kultury Kolejarza. 
Muzycy uczestniczą w festiwalach i prze-
glądach w całej Polsce. Od lat 70. zdoby-
wają nagrody i wyróżnienia. Koncertują 
również w Stargardzie, aktywnie uczestni-
cząc w życiu kulturalnym miasta.

STYPENDIUM
Adrianna Bąk, Łukasz Brodowski, Marce-

lina Gębicka, Julia Iwanciw-Gąsior, Alicja 
Kieliszek, Natalia Leszczyńska, Hanna Miel-
carek, Marcin Tomasz Momot, Magdalena 
Pawelec, Kornelia Sadowska, Nailah Vitha, 
Eryka Wieleba.

Uroczystą galę wręczenia nagród uświet-

nił występ – oczywiście stargardzkich – 
artystów. Swoje umiejętności zaprezento-
wali: Daniel Ziomko, Krzysztof Kuśmierek, 
zespół Aveira, Kornelia Sadowska, Patryk 
Matwiejczuk, Łukasz Brodowski, Nailah 
Vitha, Aleksandra Borak-Pietrzak, Marcin 
Rakowski i Maciej Cierlecki. 

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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SPORT I REKREACJA 

Mamy świetnych sportowców
ZNAMY NAZWISKA LAUREATÓW NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ PREZYDENTA STARGARDU DLA NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW ZA 2021 ROK ORAZ 
ZDOBYWCÓW STYPENDIÓW. PODCZAS UROCZYSTEJ GALI PRZYZNANE ZOSTAŁY TAKŻE KÓŁKA OLIMPIJSKIE ORAZ ODZNAKI „ZA ZASŁU-
GI DLA SPORTU”. NAGRODY, GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA PRZYJĘLI ZAWODNICY W RÓŻNYM WIEKU, ZAJMUJĄCY SIĘ NA CO DZIEŃ 
RÓŻNYMI DYSCYPLINAMI SPORTU, A TAKŻE ICH TRENERZY. JEDNO JEST PEWNE – WSZYSTKICH SPORTOWCÓW ZE STARGARDU ŁĄCZY 
PRAWDZIWA PASJA I OGROMNA AMBICJA. ŁĄCZNA SUMA NAGRÓD I STYPENDIÓW DLA NAJLEPSZYCH ZAWODNIKÓW TO 93 000 ZŁ.

KG

W związku z trwającą wojną galę wręczenia 
wyróżnień rozpoczęto symbolicznym oka-
zaniem solidarności z obywatelami Ukrainy.

- Serdecznie gratuluję wszystkim na-
szym stargardzkim sportowcom suk-
cesów roku minionego. Ich niebywałe 

talenty i sukcesy idą w parze 
z ogromnym wysiłkiem, systematycz-
nością, samodyscypliną i umiejętnością 

zorganizowania się. Podziękowania za 
ciężką pracę należą się środowisku, 
które wspiera sportowców – trenerom, 

bliskim, opiekunom, rodzicom i całemu 
mnóstwu innych ludzi, organizacji, klu-
bów oraz instytucji – również miejskich. 
Niech ten rok, niezależnie od różnych 
wydarzeń, pozwoli naszym reprezentan-
tom pokonywać własne granice, osiągać 
cele zakładane dziś i w przyszłości. Bądź-
cie silni i nadal przynoście nam dumę – 
mówi prezydent Rafał Zając.

NAGRODY
I miejsce – Katarzyna Mądrowska (LKS 
Feniks Pesta Stargard) – zapaśniczka, 
zawodniczka kadry narodowej seniorek, 
reprezentowała nasz kraj w turnieju kwa-
lifikacyjnym do IO Tokio 2021, zdobyw-
czyni III miejsca w Mistrzostwach Europy 
Seniorek i II miejsca w Mistrzostwach 
Polski Seniorek.

II miejsce (ex aequo) – Paulina Kaczyńska 
i Damian Kabat (oboje WMLKS Pomorze),
III miejsce (ex aequo) – Magdalena 
Sutkowska-Pawłasek (ATS Stargard), Filip 
Szydłowski (Stargardzkie Towarzystwo 
Cyklistów), Kacper Rot (UKS Valiant Jiu-Jit-
su Kings).
WYRÓŻNIENIA
Oliwier Danielewski, Oliwia Jędrzejczak, 
Adam Kapka, Antonina Kawalec, Karoli-
na Michalak, Juliusz Ogorzałek, Kacper 
Płuciennik, Alicja Purchalak.

FOTO: Paweł Bieg FOTO: Paweł Bieg
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SPORT I REKREACJA 

STYPENDIA
Aleksandra Bednarczyk, Kacper Bieńko, 
Maja Borchardt, Grzegorz Chodźko, San-
dra Czerwińska, Marcel Fidelus, Mateusz 
Frankowski, Korneliusz Janeczek, Bartosz 
Kiszka, Dawid Komoda, Julia Koczorowska, 
Oliwier Korolczuk, Paulina Kucharczyk, 
Bartłomiej Makowski, Grzegorz Maksy-
miak, Jakub Matwiejczyk, Emilia Momot, 
Julia Pakuła, Nikola Piechocka, Jakub Przy-
bylski, Alicja Purchalak, Kacper Sokołowski, 
Filip Szydłowski, Cezary Wilk.
KÓŁKA OLIMPIJSKIE
I Kółko Olimpijskie – Hanna Bieleninik, Jere-

mi Małysz, Karol Kalaga, Szymon Masło-
cha, Michał Bryła, Alicja Purchalak, Antoni-
na Kawalec, Nikola Ledzion, Kamil Rokicki, 
Oliwier Danielewski, Oliwia Jędrzejczak, 
Magdalena Winiarska, Pola Fojut.
II Kółko Olimpijskie – Julia Koczorowska, 
Weronika Czeszewska, Aleksandra Bed-
narczyk, Anna Rejchert, Jakub Przybylski, 
Bartosz Kiszka.
Kółka Olimpijskie są wyróżnieniami nada-
wanymi przez Polski Komitet Olimpijski. 
Ostatnie – piąte kółko – otrzymują zawod-
nicy zatwierdzeni do składu reprezentacji 
olimpijskiej. 

Podczas uroczystej gali dwóch doświad-
czonych trenerów otrzymało odznaki „Za 
Zasługi dla Sportu”. To wyróżnienie przyzna-
wane przez ministra sportu i turystyki. W ten 
sposób doceniono działalność Zbigniewa 
Markiewicza (KP Neptun) i Mariusza Kuchar-
czyka (LKS Feniks Pesta Stargard), którzy wy-
chowali wielu utytułowanych zawodników.
Wydarzenie uświetniły występy muzycz-
no-sportowe. Widzowie obejrzeli dyna-
miczny spinning – przejazd na rowerach 
stacjonarnych, pokaz aeroboksu i ener-
getyczną zumbę/latino w wykonaniu 
instruktorów z Ośrodka Sportu i Rekreacji.

FOTO: Paweł Bieg
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AKTUALNOŚCI

Podsumowujemy zimę
KALENDARZOWA WIOSNA DOPIERO SIĘ ZACZĘŁA, A MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ JUŻ PODSU-
MOWAŁO WIĘKSZOŚĆ ZIMOWYCH DZIAŁAŃ. OD LISTOPADA 2021 R. SOLARKO-PIASKARKI I ZAMIATARKI WYJECHAŁY NA ULICE 
STARGARDU 20 RAZY. PRACOWNICY MPGK ODŚNIEŻALI TEŻ RĘCZNIE I USUWALI LÓD Z CHODNIKÓW W CAŁYM MIEŚCIE.

Ostatnia zima była łagodniejsza niż ta na 
przełomie 2020 i 2021 r. Mimo tego na 
ulice i chodniki wysypano 290 ton soli 
oraz ok. 15 ton soli z piaskiem. Usuwano 
zarówno śnieg, lód, jak i błoto pośniego-
we. Także alejki i ścieżki w parkach i na 
terenach zielonych były oczyszczane 
i posypywane piaskiem. To zadanie z po-
wodzeniem realizowali podopieczni star-
gardzkiego koła Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Dla porównania – w sezonie 
2020/2021 MPGK zużyło 380 ton soli, 

a zimę wcześniej (2019/2020) – w ogóle 
nie trzeba było posypywać ulic. 

W Stargardzie do dyspozycji służb są 
solarko-piaskarki z możliwością nałoże-

KG

Nowy sprzęt umożliwi sprawniejsze 
przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców. 
Łączność jest bardzo ważna szczególnie 
w sytuacjach kryzysowych. Nagłe duże 
awarie prądu, anomalie pogodowe, 
niespodziewane zdarzenia – w takich mo-
mentach strażacy odbierają nawet kilkaset 
telefonów dziennie. Ostatnie wichury 
pokazały, że trzeba inwestować w uspraw-

Lepsze połączenie ze strażą
TEGOROCZNE WICHURY SPOWODOWAŁY WIELE STRAT W CAŁYM MIEŚCIE. USZKODZONE DACHY, POŁAMANE DRZEWA, NIEPRZE-
JEZDNE ULICE, AWARIE PRĄDU – ZE WSZYSTKIM TYM MIERZYLI SIĘ STRAŻACY. TO WŁAŚNIE ONI NAJCZĘŚCIEJ POMAGALI STAR-
GARDZIANOM, KTÓRZY ZMAGALI SIĘ ZE SKUTKAMI WICHUR. ABY USPRAWNIĆ PRZYJMOWANIE ZGŁOSZEŃ, ZWŁASZCZA 
W SYTUACJACH KRYZYSOWYCH, MIASTO PRZEZNACZY 130 000 ZŁ NA ZAKUP NOWOCZESNEGO SPRZĘTU DLA STRAŻY POŻARNEJ. 
KOLEJNE ŚRODKI – 100 000 ZŁ – ZOSTANĄ WYDANE NA DUŻY AGREGAT PRĄDOTWÓRCZY.

KG

nianie całego systemu przyjmowania i ob-
sługi zgłoszeń. 130 000 zł z budżetu miasta 
pozwoli strażakom na zainstalowanie 
w jednostce nowoczesnego sprzętu.
Prezydent Rafał Zając zdecydował także 
o zakupie agregatu prądotwórczego. To 
urządzenie o bardzo dużej mocy. Podczas 
dłuższych przerw w dostawie prądu za-
bezpieczy obiekty użyteczności publicz-

nej. Na ten cel z budżetu Stargardu popły-
nie 100 000 zł. Dodatkowo nasi strażacy 
dostaną od miasta odkurzacz i osuszacz 
powietrza – sprzęt przydatny przy silnych 
opadach deszczu i lokalnych podtopie-
niach. Urządzenia o łącznej wartości ponad 
17 000 zł posłużą do odpompowania 
wody m.in. ze szkół, przedszkoli, placówek 
kultury i ochrony zdrowia.

MPGK kupiło śmieciarki
TRZY NOWE POJAZDY UZUPEŁNIŁY FLOTĘ MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ. TO DWIE ŚMIECIARKI I 
ZAMIATARKA DO CHODNIKÓW. ZAKUPY MAJĄ ŁĄCZNĄ WARTOŚĆ PONAD 2 600 000 ZŁ.

Kolejne śmieciarki usprawnią codzienną 
pracę przy wywozie odpadów. Jedna 
z nich ma dwie komory, dzięki czemu 
może jednocześnie odbierać śmieci 
z dwóch różnych grup. Druga została 
wyposażona w mechanizm zgniatania, 
co pozwala na zabieranie większej ilości 
odpadów. Z kolei następna zamiatarka 
przydaje się do utrzymania czystości na 
chodnikach w całym Stargardzie. Jest 

również wyposażona w dodatkowy 
zestaw do odśnieżania. MPGK kupił nowe 
pojazdy w formie leasingu.
Spółka regularnie inwestuje w swoją flotę. 
W Stargardzie pojawiają się nowe śmie-
ciarki, zamiatarki, samochody ciężarowe, 
ale też m.in. elektryczny bus i koparko-ła-
dowarka. Zakupy są możliwe dzięki umo-
wom leasingu, a także dofinansowaniom 
z różnych źródeł. 

KG

nia pługów, a także zamiatarki z opcją 
zamontowania szczotek. W miesiącach 
zimowych dyspozytorzy MPGK przez całą 
dobę monitorują pogodę. W przypadku 
nagłych opadów jak najszybciej wysyłają 
ekipę odśnieżającą. Warto wiedzieć, że 
w naszym mieście ulice przypisane są do 
trzech kategorii utrzymania – w zależno-
ści od ich znaczenia w układzie komuni-
kacyjnym. To właśnie przynależność do 
konkretnej kategorii decyduje o kolejności 
odśnieżania. Cały sprzęt MPGK zostaje 
w gotowości jeszcze do końca marca.FOTO: Paweł Bieg

FOTO: MPGK
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Zgłoś azbest do likwidacji
DO KOŃCA MARCA PRZYJMOWANE SĄ DEKLARACJE PRZYSTĄPIENIA DO PROGRAMU, KTÓRY DA SZANSE NA USUNIĘCIE Z BUDYN-
KÓW AZBESTU LUB WYROBÓW GO ZAWIERAJĄCYCH. NIEBEZPIECZNE ODPADY ZOSTANĄ ODEBRANE OD STARGARDZIAN I PÓŹNIEJ 
UNIESZKODLIWIONE. TYLKO W UBIEGŁYM ROKU Z PRAWIE 70 NIERUCHOMOŚCI W CAŁYM MIEŚCIE USUNĘLIŚMY PONAD 53 TONY 
AZBESTU.

Warto się pospieszyć ze złożeniem do-
kumentów – w przypadku dużej liczby 
zgłoszeń decyduje kolejność deklaracji. O do-
łączenie do programu mogą się starać osoby 
fizyczne, które są właścicielami budynków, 
ale również m.in. zarządcy Rodzinnych Ogro-

dów Działkowych, wspólnoty i spółdzielnie 
mieszkaniowe oraz fundacje. Należy pamię-
tać, że już po demontażu azbestu wniosko-
dawcy muszą we własnym zakresie 
i na własny koszt zabezpieczyć swoje obiek-
ty i zamontować nowe pokrycie dachowe.

Deklaracja do wypełnienia jest do pobrania 
na stronie www.stargard.eu albo – w wersji 
papierowej – w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miejskiego (ul. S. Czarnieckiego 17). 
W razie pytań można również zadzwonić – 
tel. 91 578 38 44.

KG

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza (Rynek 

Staromiejski 1).

28.03.2022 r. – Mariusz Smuga

11.04.2022 r. – Norbert Śliwa i Damian Gralak

25.04.2022 r. – Wioleta Sawicka i Krystyna Smolarek

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

Na stargardzian czekają pieniądze w 
dwóch odsłonach Zachodniopomor-
skiego Programu Antysmogowego. To 7 
500 zł na wymianę pieca albo dotacja na 
termomodernizację budynku wraz z wy-
mianą pieca – w tym przypadku można 
zdobyć nawet 50 000 zł. Kolejne środki 
pochodzą z Programu Czyste Powietrze. 
Mieszkańcy mogą otrzymać 30%, 60% 
lub 90% dofinansowania do wymiany 
pieca i termomodernizacji. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie 
www.stargard.eu.
W Urzędzie Miejskim działa punkt 
konsultacyjno-informacyjny Programu 
Czyste Powietrze. Wystarczy zadzwonić 
pod nr tel. 91 578 38 44 i umówić się na 
spotkanie. Na miejscu można dowiedzieć 

Możesz usunąć kopciucha 
DO WZIĘCIA 7 500 ZŁ NA WYMIANĘ PIECA I NAWET 50 000 ZŁ NA TERMOMODERNIZACJĘ Z WYMIANĄ PIECA. STARGARD ZDOBYŁ 
DLA MIESZKAŃCÓW KILKASET GRANTÓW, DZIĘKI KTÓRYM WSPÓLNIE POPRAWIAMY JAKOŚĆ POWIETRZA W MIEŚCIE. WCIĄŻ 
MOŻNA STARAĆ SIĘ O TAKIE DOFINANSOWANIE.

się więcej o możliwościach zdobycia 
dofinansowania na wymianę pieców. 

Konsultanci pomogą w dobraniu najlep-
szej formy wsparcia.

KG

AKTUALNOŚCI
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Gwiazdorski festiwal przed nami!
ZESPÓŁ ØRGANEK, AGNIESZKA CHYLIŃSKA, SARSA, NATALIA PRZYBYSZ, SMOLIK//KEV FOX, NOSOWSKA ORAZ ZALEWSKI – TO 
GWIAZDY STARGARD FESTIWAL ‘22. WŁAŚNIE POD TAKIM HASŁEM ZAPLANOWALIŚMY TEGOROCZNE, ABSOLUTNIE WYJĄTKOWE 
DNI STARGARDU. – TO BĘDZIE WEEKEND PEŁNY MUZYCZNYCH WRAŻEŃ. WYKONAWCY, KTÓRYCH ZAPROSILIŚMY, TWORZĄ W 
RÓŻNYCH GATUNKACH, ALE ŁĄCZY ICH TO, ŻE NA SWOICH KONCERTACH PORYWAJĄ TŁUMY. JESTEM PRZEKONANY, ŻE WSZYSCY 
PRZEŻYJEMY NIEZAPOMNIANE MUZYCZNE CHWILE – MÓWI PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC.

Stargard Festiwal ‘22 zacznie się 24.06. 
(piątek) o 20:00. Najpierw wystąpi zespół 
Ørganek, a po nim swoimi największy-
mi przebojami publiczność rozgrzeje 
Agnieszka Chylińska. 25.06. (sobota) o 
20:00 zagra Sarsa, a następnie Natalia 
Przybysz. Na niedzielę (26.06.) zaplanowa-

liśmy aż trzy koncerty. O 19:00 na scenie 
pojawią się Smolik//Kev Fox, następnie 

Nosowska i na koniec –Zalewski. – Te trzy 
gorące koncertowe dni, to kilkanaście 
godzin muzyki na żywo serwowanej 

przez uznanych w Polsce wykonawców. 
Plan wydarzenia jest niezwykle bogaty. 
Trudno szukać w tym czasie drugiego 
tak atrakcyjnego programu gdziekol-
wiek indziej w tej części Polski. Warto 
też dodać, że na Stargard Festiwal ‘22 
zapewnimy najwyższą jakość dźwięku i 

oświetlenia scenicznego, a także szerokie 
zaplecze gastronomiczne – zapowiada 
Joanna Tomczak, dyrektor Stargardzkiego 
Centrum Kultury.

Posiadaczy Stargardzkiej Karty Mieszkań-
ca wstęp na jeden dzień koncertowy bę-
dzie kosztował symboliczną złotówkę. – 
Postanowiliśmy, że tak atrakcyjny Stargard 

Festiwal ‘22 ma premiować mieszkańców 
i być dla nich specjalną ofertą. Chcemy w 
ten sposób docenić, że tutaj żyją i pracu-
ją, tworząc coraz atrakcyjniejsze miejsce 
do życia i wypoczynku. Jeżeli ktoś do tej 
pory nie ma jeszcze swojej karty, to może 

ją wyrobić i kupić bilety za 1 zł. Oczy-
wiście – jak zwykle – zapraszamy także 
gości spoza Stargardu – mówi prezy-
dent Rafał Zając. Bez Stargardzkiej Karty 
Mieszkańca bilety na koncerty w piątek 
i sobotę (24 i 25.06.) będą kosztowały 59 
zł za jeden dzień, a za wstęp w niedzielę 
(27.06.) bez SKM trzeba zapłacić 79 zł.

Sprzedaż biletów na wydarzenie już 
ruszyła. Wejściówki można kupować 
w kasie kina SCK (ul. Piłsudskiego 105) co-
dziennie od 11:00 do 20:00, a także przez 
internet – www.sck.stargard.pl. Wszystkie 
koncerty odbędą się na terenie zielonym 
za Młodzieżowym Domem Kultury (ul. 
Portowa 3).

PSt
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